

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

ENTRATE

	<u>Accertate</u>	<u>Riscosse</u>	<u>Da riscuotere</u>	
CAPITOLO I - PROVENTI GESTIONE ORDINE				
- INCASSI QUOTE ISCRIZIONE	543.900,00	410.972,28	132.927,72	24,44%
- INCASSI QUOTE ISCRIZIONE ESATTORIA	528.345,00	395.417,28	132.927,72	
- INTEGRAZIONE QUOTE SPORTELLO	3.000,00	3.000,00	0,00	
- INCASSI QUOTE ISCRIZIONE SPORTELLO	12.555,00	12.555,00	0,00	
- IMMATRICOLAZIONI	57.855,00	57.855,00	0,00	
A) PRATICANTI AVVOCATI	32.535,00	32.535,00	0,00	
B) AVVOCATI	24.420,00	24.420,00	0,00	
C) SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI	900,00	900,00	0,00	
- DIRITTI VARI	26.723,42	26.723,42	0,00	
A) CERTIFICATI	8.224,00	8.224,00	0,00	
B) DELIBERE	2.700,00	2.700,00	0,00	
C) PARERI	12.278,57	12.278,57	0,00	
D) TOGHE, ARMADIETTO, VARIE	30,00	30,00	0,00	
E) TESSERE	3.465,85	3.465,85	0,00	
E) VARIE	25,00	25,00	0,00	
- CREDITO ERARIO E INPS	542,96	542,96	0,00	
- CREDITO VS/FORNITORI	1.171,02	0,00	1.171,02	
- INCASSI CORSI DI FORMAZIONE	16.300,00	16.300,00	0,00	
TOTALE	646.492,40	512.393,66	134.098,74	
da conti residui				
- CREDITO ERARIO	0,00	0,00	0,00	
- CREDITO VS/FORNITORI	86,31	0,00	86,31	
- INCASSI QUOTE ANNI PREGRESSI	360.645,55	74.390,49	286.255,06	20,63%
TOTALE CAPITOLO I	1.007.224,26	586.784,15	420.440,11	

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	<u>Accertate</u>	<u>Riscosse</u>	<u>Da riscuotere</u>
<i>CAPITOLO II - CONTRIBUTI</i>			
- CONTRIBUTI CASSA NAZIONALE	0,00	0,00	0,00
- CONTRIBUTI VARI	0,00	0,00	0,00
- CONTRIBUTI COMM. PARI OPPORTUNITA'	0,00	0,00	0,00
- RIMBORSO AGENZIA ENTRATE RISCOSSIONE	271,78	271,78	0,00
- SOPRAVVENIENZE	12.030,53	12.030,53	0,00
- SALDO CAMERA ARBITRALE	0,00	0,00	0,00
TOTALE	12.302,31	12.302,31	0,00
da conti residui			
- CREDITO CAMERA ARBITRALE	0,00	0,00	0,00
- CONTRIBUTI COMM. PARI OPPORTUNITA'	0,00	0,00	0,00
- ARROTONDAMENTI	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO II	12.302,31	12.302,31	0,00
<i>CAPITOLO III - PROVENTI GESTIONE PATR. MOBILIARE</i>			
- INTERESSI ATTIVI BANCARI E POSTALI	87,86	0,00	87,86
- INTERESSI DI MORA SU CREDITI VS/ISCRITTI	2.105,20	2.105,20	0,00
TOTALE	2.193,06	2.105,20	87,86
da conti residui			
- INTERESSI ATTIVI BANCARI E POSTALI	73,06	73,06	0,00
TOTALE CAPITOLO III	2.266,12	2.178,26	87,86
<u>TOTALE ENTRATE</u>	<u>1.021.792,69</u>	<u>601.264,72</u>	<u>420.527,97</u>

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

USCITE

	<u>Accertate</u>	<u>Pagate</u>	<u>Da pagare</u>
<i>CAPITOLI I- CONTRIBUTI</i>			
- CONT. ASS.FORENSE ISCRITTI CASSA	0,00	0,00	0,00
- CONT. ASS. FONDI CONSIGLIO	0,00	0,00	0,00
- FONDAZIONE FORENSE	80.850,00	8.850,00	72.000,00
- CONTRIBUTI DIVERSI	13.850,00	11.550,00	2.300,00
- CONGRESSO NAZIONALE FORENSE	18.722,20	18.722,20	0,00
- CONTRIBUTO CNF 2018	82.240,23	0,00	82.240,23
- CONTRIBUTO UNIONE REGIONALE	2.832,00	0,00	2.832,00
- CONTRIBUTO C.D.D.	9.000,00	0,00	9.000,00
- COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA'	1.725,90	1.725,90	0,00
- CONTRIBUTO OCF	9.232,32	0,00	9.232,32
<i>TOTALE</i>	<u>218.452,65</u>	<u>40.848,10</u>	<u>177.604,55</u>
da conti residui			
- CONTRIBUTI CASSA NAZIONALE PREGRESSI	4.618,77	0,00	4.618,77
- CONTRIBUTI DIVERSI	4.000,00	4.000,00	0,00
- CONTR. CNF ANNI PRECEDENTI	65.094,73	65.094,73	0,00
- FONDAZIONE FORENSE	53.450,00	53.450,00	0,00
- CONTRIBUTO C.D.D.	24.000,00	24.000,00	0,00
- CONTRIBUTI OCF	13.942,18	7.442,18	6.500,00
- CONTRIBUTO UNIONE REGIONALE	19.615,00	0,00	19.615,00
- COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA'	2.631,27	2.631,27	0,00
<i>TOTALE CAPITOLO I</i>	<u>405.804,60</u>	<u>197.466,28</u>	<u>208.338,32</u>

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	<u>Accertate</u>	<u>Pagate</u>	<u>Da pagare</u>
<i>CAPITOLO II - SPESE PER IL PERSONALE</i>			
- RETRIBUZIONI	118.198,00	118.198,00	0,00
- BUONI PASTO	4.791,41	3.918,06	873,35
- ONERI SOC. SU RETRIB.	72.107,00	61.244,00	10.863,00
- IRPEF LAVORO DIPENDENTE	53.810,95	44.266,43	9.544,52
- IRAP, ADDIZIONALE IRPEF E ALTRI TRIBUTI	26.881,69	26.004,25	877,44
- ACCANT. FONDO T.F.R.	16.750,28	652,59	16.097,69
- INAIL	794,85	794,85	0,00
<i>TOTALE</i>	<u>293.334,18</u>	<u>255.078,18</u>	<u>38.256,00</u>
da conti residui			
- RETRIBUZIONI	3.250,00	3.250,00	0,00
- TFR MATURATO AL 31-12-17	162.966,28	0,00	162.966,28
- BUONI PASTO	1.306,02	1.306,02	0,00
- ONERI SOC. SU RETRIB.	9.948,00	9.948,00	0,00
- IRAP E ADDIZIONALE REGIONALE	0,00	0,00	0,00
- IRPEF	8.019,41	8.019,41	0,00
<i>TOTALE CAPITOLO II</i>	<u>478.823,89</u>	<u>277.601,61</u>	<u>201.222,28</u>

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	<u>Accertate</u>	<u>Pagate</u>	<u>Da pagare</u>
<i>CAPITOLO III - USCITE GESTIONE PATRIM. MOBILIARE</i>			
- SPESE C/C BANCARI E C/C POSTALE	891,68	713,48	178,20
- INTERESSI PASSIVI	0,00	0,00	0,00
<i>TOTALE</i>	891,68	713,48	178,20
da conti residui			
- SPESE C/C BANCARI E C/C POSTALE	175,23	175,23	0,00
<i>TOTALE GEST. C/C BANCARI E POSTALI</i>	1.066,91	888,71	178,20
Uscite gestione mobili, macchine, software, etc.			
- ACQ. MACCHINE PER UFFICIO E HARDWARE	7.438,71	7.438,71	0,00
- ACQ. SOFTWARE	1.875,00	1.875,00	0,00
- POLIS WEB - PCT - SPORTELLO INFORMATICO	2.580,00	2.580,00	0,00
- ACQ. DI MOBILI, ARREDI E ACCESSORI	4.573,60	4.573,60	0,00
- LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE	0,00	0,00	0,00
- ACQ. ATTREZZATURE PRESIDIO MEDICO	3.550,00	3.550,00	0,00
<i>TOTALE</i>	20.017,31	20.017,31	0,00
da conti residui			
- POLIS WEB - PCT - SPORTELLO INFORMATICO	1.100,00	1.100,00	0,00
- ACQ. SOFTWARE	250,00	250,00	0,00
<i>TOTALE GEST. MOBILI, MACCH., SOFT.</i>	21.367,31	21.367,31	0,00
<i>TOTALE CAPITOLO III</i>	22.434,22	22.256,02	178,20

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	<u>Accertate</u>	<u>Pagate</u>	<u>Da pagare</u>
<i>CAPITOLO IV - SPESE ISTITUTO</i>			
- TOGHE, TARGHE, MEDAGLIE, TIMBRI ETC.	3.303,00	3.303,00	0,00
- ONORIFICENZE E BUSTI	0,00	0,00	0,00
- DIFESA DI UFFICIO E GRATUITO PATROCINIO	6.810,00	6.810,00	0,00
- TESSERINI E LIBRETTI	1.987,40	1.987,40	0,00
- ALBO AVVOCATI	0,00	0,00	0,00
- PUBBLICAZIONI ORDINE	0,00	0,00	0,00
- IMPEGNO FORENSE	0,00	0,00	0,00
- ELEZIONE DELEGATI CASSA FORENSE	0,00	0,00	0,00
- RIMBORSI AGLI ISCRITTI	150,00	150,00	0,00
- SEM., CORSI., CONG., ASSEM.	277,00	277,00	0,00
- RIMBORSO PER CONVEGNI	976,00	976,00	0,00
- STAMPE (MANIF.,VOL., AGENDA, ETC.)	11.026,00	10.369,00	657,00
<i>TOTALE</i>	<u>24.529,40</u>	<u>23.872,40</u>	<u>657,00</u>
da conti residui			
- DIFESA DI UFFICIO	2.415,60	2.415,60	0,00
- STAMPE (MANIF.,VOL., AGENDA, ETC.)	10.000,00	10.000,00	0,00
<i>TOTATE CAPITOLO IV</i>	<u>36.945,00</u>	<u>36.288,00</u>	<u>657,00</u>

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	<u>Accertate</u>	<u>Pagate</u>	<u>Da pagare</u>
<i>CAPITOLO V - SPESE DI FUNZIONAMENTO</i>			
- ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE	2.836,00	2.836,00	0,00
- MANUTENZ. MACCH. PER UFFICIO	637,67	637,67	0,00
- PORTALE INTERNET E PEC	1.870,00	1.870,00	0,00
- SPESE TELEFONICHE	1.501,30	1.501,30	0,00
- CANCELLERIA	1.338,58	1.193,30	145,28
- VARIE	504,40	504,40	0,00
- FOTOCOPIE E NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE	1.189,53	892,52	297,01
- PUBBLICITA' E NECROLOGI	40,00	40,00	0,00
- MANIFESTAZIONI E ALLESTIMENTI	550,00	400,00	150,00
- CONSULENZA LAVORO	2.771,68	1.379,68	1.392,00
- CONSULENZA PREVIDENZIALE E FISCALE	18.213,84	18.213,84	0,00
- CONSULENZA LEGALE	3.206,40	3.206,40	0,00
- CONSULENZE TECNICHE	6.680,80	6.680,80	0,00
- LIBRI, RIVISTE E ABBONAMENTI	2.640,00	1.650,00	990,00
- SPESE ESAME PROCURATORE	1.102,58	0,00	1.102,58
- SPESE POSTALI, NOTIFICHE E BOLLI	497,70	429,16	68,54
- LAVORI ESEGUITI DA TERZI	0,00	0,00	0,00
- IRPEF LAVORO AUTONOMO (1040)	7.132,56	4.896,56	2.236,00
- ELEZIONI FORENSI	467,00	467,00	0,00
- ASSICURAZIONI	5.000,00	5.000,00	0,00
- SPESE SPEDIZIONI, VOLANT. E AFFISSIONI	1.000,00	1.000,00	0,00
- SPESE PER PULIZIE LOCALI CONSIGLIO	4.490,00	4.150,00	340,00
<i>TOTALE</i>	63.670,04	56.948,63	6.721,41

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	<u>Accertate</u>	<u>Pagate</u>	<u>Da pagare</u>
da conti residui			
- SPESE POSTALI, NOTIFICHE E BOLLI	17,24	17,24	0,00
- FOTOCOPIE E NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE	298,50	298,50	0,00
- SPESE PER PULIZIE LOCALI CONSIGLIO	340,00	340,00	0,00
- SPESE TELEFONICHE	196,01	196,01	0,00
- CONSULENZA LAVORO	1.050,00	1.050,00	0,00
- CONSULENZE TECNICHE	1.603,20	0,00	1.603,20
- LIBRI, RIVISTE E ABBONAMENTI	1.023,80	1.023,80	0,00
- IRPEF LAVORO AUTONOMO (1040)	2.320,00	2.320,00	0,00
- SPESE ESAME PROCURATORE	1.166,81	1.166,81	0,00
<i>TOTALE CAPITOLO V</i>	71.685,60	63.360,99	8.324,61
	<u>Accertate</u>	<u>Pagate</u>	<u>Da pagare</u>
<i>CAPITOLO VI - CAMERA ARBITRALE</i>			
- SALDO CAMERA ARBITRALE	91,91	91,91	0,00
- ANTICIPAZIONI CAMERA ARBITRALE	0,00	0,00	0,00
<i>TOTALE</i>	91,91	91,91	0,00
da conti residui			
- SALDO CAMERA ARBITRALE	0,00	0,00	0,00
<i>TOTALE CAPITOLO VI</i>	91,91	91,91	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	<u>Accertate</u>	<u>Pagate</u>	<u>Da pagare</u>
<i>CAPITOLO VII - ONERI STRAORDINARI</i>			
- SVALUTAZIONE CREDITI	420,00	420,00	0,00
- AGGIO ESATTORIALE	5.919,38	5.919,38	0,00
- IVA SPLIT PAYMENT	23.026,82	16.542,91	6.483,91
- ONERI FISCALI	207,66	207,66	0,00
<i>TOTALE</i>	29.573,86	23.089,95	6.483,91
da conti residui			
- IVA SPLIT PAYMENT	1.193,45	1.193,45	0,00
- ONERI FISCALI	61,34	61,34	0,00
<i>TOTALE CAPITOLO VII</i>	30.828,65	24.344,74	6.483,91
<u>TOTALE USCITE</u>	1.046.613,87	621.409,55	425.204,32

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

RENDICONTO FINANZIARIO ESERCIZIO 2018

		338.566,46
<i>Riconciliazione bancaria 2017</i>		0,00
RISCOSSIONI		601.264,72
- in conto competenza	526.801,17	
- in conto residui	74.463,55	
PAGAMENTI		621.409,55
- in conto competenza	420.659,96	
- in conto residui	200.749,59	
<i>Riconciliazione bancaria 2018</i>		9.356,00
CONSISTENZA DI CASSA DI FINE ESERCIZIO		<u>327.777,63</u>
RESIDUI ATTIVI		420.527,97
- esercizi precedenti	286.341,37	
- esercizio in corso	134.186,60	
RESIDUI PASSIVI		425.204,32
- esercizi precedenti	195.303,25	
- esercizio in corso	229.901,07	
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		<u>323.101,28</u>

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

STATO PATRIMONIALE AL 31/12/2018

ATTIVITA'

<u>CASSA E BANCHE</u>		327.777,63
- CASSA	5.432,77	
- FONDO TFR PRESSO GENERALI ASS.	121.014,83	
- BANCA POPOLARE DI ANCONA 27/52	174.325,12	
- C/C POSTALE	20.831,50	
- CASSA CAMERA ARBITRALE	41,50	
- BANCA POPOLARE DI ANCONA 27/1399	6.131,91	
<u>PATRIMONIO MOBILIARE</u>		0,00
- TITOLI CCT	0,00	
<u>IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE</u>		1,00
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI	1,00	
<u>CREDITI DIVERSI</u>		420.527,97
- CREDITI VS/BANCA E POSTA PER INT. ATTIVI	87,86	
- CREDITI VS/COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA'	0,00	
- CREDITI VS/ERARIO	0,00	
- CREDITI VS/ FORNITORI	1.257,33	
- CREDITI VS/ISCRITTI	419.182,78	
TOTALE ATTIVITA'		<u>748.306,60</u>

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

STATO PATRIMONIALE AL 31/12/2018

PASSIVITA'

<u>DEBITI DIVERSI</u>		246.140,35
- DEBITI VS/FORNITORI	7.618,96	
- DEBITI VS/ASSOCIAZIONI E ENTI	74.300,00	
- DEBITI VS/DIPENDENTI	0,00	
- DEBITI VS/ENTI PREVIDENZIALI ED ERARIO	30.004,87	
- DEBITI VS/AVV. CONTR. ASS. FORENSE	4.618,77	
- CONTRIBUTI OCF	15.732,32	
- CONTRIBUTO CONSIGLIO NAZIONALE	82.240,23	
- CONTRIBUTO UNIONE REGIONALE	22.447,00	
- DEBITI VS/BANCHE	178,20	
- DEBITI VS/COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA'	0,00	
- DEBITI CONSIGLIO DISCIPLINA	9.000,00	
<u>FONDI ACCANTONAMENTO</u>		491.739,51
- FONDO TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	179.063,97	
- AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI	312.675,54	
TOTALE PASSIVITA'		<u><u>737.879,86</u></u>
AVANZO DI GESTIONE		<u><u>10.426,74</u></u>
TOTALE A PAREGGIO		<u><u>748.306,60</u></u>

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

RENDICONTO DI COMPETENZA ESERCIZIO 2018

ENTRATE

<i>CAP I</i>	PROVENTI GESTIONE ORDINE	646.492,40
<i>CAP II</i>	CONTRIBUTI	12.302,31
<i>CAP III</i>	PROVENTI GESTIONE PATR. MOBIL.	2.193,06
TOTALE ENTRATE		<u>660.987,77</u>

USCITE

<i>CAP I</i>	CONTRIBUTI	218.452,65
<i>CAP II</i>	SPESE PER IL PERSONALE	293.334,18
<i>CAP III</i>	USCITE GESTIONE PATR. MOBILIARE	20.908,99
<i>CAP IV</i>	SPESE ISTITUTO	24.529,40
<i>CAP V</i>	SPESE DI FUNZIONAMENTO	63.670,04
<i>CAP VI</i>	CAMERA ARBITRALE	91,91
<i>CAP VII</i>	ONERI STRAORDINARI	29.573,86
TOTALE USCITE		<u>650.561,03</u>
AVANZO DI GESTIONE		<u>10.426,74</u>
TOTALE A PAREGGIO		<u>660.987,77</u>

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

Situazione immobilizzazioni tecniche al 31/12/2018

- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNI PRECEDENTI	79.336,34
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2001	227,24
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2002	5.380,86
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2003	667,51
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2004	8.276,01
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2005	31.013,60
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2006	5.858,00
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2007	7.177,80
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2008	7.928,80
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2009	13.220,70
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2010	7.674,05
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2011	11.347,00
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2012	2.579,62
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2013	613,00
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2014	2.714,00
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2015	4.252,14
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2016	8.377,74
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2017	5.900,94
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2018	13.887,31
TOTALE	216.432,66